239
DOM/ES - Edição Nº2.873

quinta-feira, 23 de Outubro de 2025

Resolução

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 12, DE 22 DE
OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a transferência do ponto facultativo em
comemoração ao Dia do Servidor Público de 28 de
outubro para 27 de outubro de 2025.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo art. 15 do
Regimento Interno da Casa, e também pelo inciso
III, do art. 23, da Lei Orgânica do Município, e
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.° 295/2024,
que estabeleceu o calendário oficial de feriados no
âmbito do município de Viana para o ano de 2025,
publicado no Diário Oficial dos Municípios, no dia
30/12/2024; e
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.° 241/2025,
que estabeleceu a transferência da comemoração do
Dia do Servidor Público para dia 27 de outubro de
2025, publicado no Diário Oficial dos Municípios, no
dia 26/09/2025;
RESOLVE:
Art. 1º Fica estabelecido o ponto facultativo no
âmbito do Poder Legislativo municipal no dia 27
de outubro de 2025, em comemoração ao Dia do
Servidor Público.
Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor
na data de sua publicação.

Publique-se.

Joilson Broedel
Presidente

Valdemir Souza
Pereira
Vice-Presidente

Wesley Pereira Pires
Primeiro Secretário

Protocolo 1657416

Portaria

PORTARIA Nº 201, 22 DE OUTUBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I.,
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Exonerar o servidor abaixo:
• Lucas Aranha Nascimento do cargo de
Assessor Gabinete Parlamentar (Chefe de Gabinete)
- AGP-00.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 22 de outubro de 2025.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1656830

PORTARIA Nº 202, de 22 de outubro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Viana, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei.
RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor CARLOS HENRIQUE
GOMES MACHADO, Matricula 01650, ocupante do
cargo comissionado de ENCARREGADO DE AREA
NIVEL II, como responsável pelo acompanhamento
e fiscalização das Atas de Registros de Preços
abaixo discriminadas, cujo objeto é a aquisição e
fornecimento de material de limpeza e higienização
para o abastecimento do almoxarifado central da
Câmara Municipal de Viana.

ARP N.º 21/2025 - 58.184.023 DANIELE SILVA
DE OLIVEIRA
CNPJ N.º 58.184.023/0001-83
VALOR: R$ 744,00 (setecentos e quarenta e quatro
reais) - Item 01.

ARP N.º 22/2025 - SSC SOLUÇÕES EM
FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA
CNPJ N.º 93.577.427/0001-38
VALOR: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) -
Item 02.

ARP N.º 23/2025 - UNIVERSA SOLUCOES E
TREINAMENTOS LTDA
CNPJ N.º 59.989.649/0001-20
VALOR: R$ 12.372,20 (doze mil trezentos e setenta
e dois reais e vinte centavos) - Itens 03, 04, 05, 06,
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13.

Viana, 22 de outubro de 2025.

Joilson Broedel
Presidente

Protocolo 1657315

Termos

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 546/2025

ID. TCES N º 2025.073L0200001.01.0006

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
CNPJ: 27.427.277/0001-51
OBJETO: registro de preços para a aquisição e
fornecimento de MATERIAL DE COPA E COZINHA
para abastecer o almoxarifado central da Câmara
Municipal de Viana,

ARP Nº 21/2025
CONTRATADO: 58.184.023 DANIELE SILVA
DE OLIVEIRA
CNPJ: 58.184.023/0001-83
VALOR: R$ 744,00 (setecentos e quarenta e quatro
reais) - Item 01.

ARP Nº 22/2025
CONTRATADO: SSC SOLUÇÕES EM
FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA
CNPJ: 93.577.427/0001-38
VALOR: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) -
Item 02.